
 
 

KUPNÍ  SMLOUVA  č.1000272-175/16/Ř/S-OP 
 

Prodávající   

Firma: VFU Brno ŠZP Nový Jičín 
Sídlo/místo podnikání: E.Krásnohorské 178, 74242 Šenov u Nového Jičína 

IČO: 62157124 DIČ: CZ62157124 
Registrace:  

Č. účtu: 334801/0100 
Zastoupená: 

K dalšímu jednání 
zmocněn: 

MVDr. Leo Kroupou, Ph.D., ředitelem podniku 
 
Ing. Lukáš Balcar, vedoucí střediska RV Kunín 

  
Dodané komodity: NUTS II bloků na nichž se pěstují: CZ08 

 stát původu: ČR 
 rok sklizně: 2016 

 a 

Kupující   
Firma: NAVOS, a.s. 
Sídlo: Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž 

IČO: 47674857 DIČ: CZ47674857 
Registrace: Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4091 

Zastoupená: Ing. Petrem Foukalem, místopředsedou představenstva 
 Ing. Milanem Foltýnem, členem představenstva 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku, v souladu s § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění, následující kupní smlouvu, kterou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží 
(Semeno řepky ze sklizně 2016) a převést na něj vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje toto zboží 
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu: 

I. Předmět plnění, množství, cena, jakost, termín a místo dodání 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
(Sklizeň 2016) 

MNOŽSTVÍ  
(tun)  

ZÁLOHOVÁ CENA 
bez DPH (Kč/t) 

TERMÍN 
DODÁNÍ 

MÍSTO DODÁNÍ 

Semeno řepky 400 XX XXX.-  X 2016 FCA Kunín, okr.NJ 

1.1. Konkrétní dohodnutá cena a množství zboží, které představuje plnění podle této smlouvy, bude uvedeno 
v objednávce, která bude nezbytnou přílohou obrácené faktury. Potvrzení objednávky a obrácené faktury 
prodávajícím (jeho oprávněnými zástupci) prokazuje dohodu o ceně. Vrácení obrácené faktury spolu 
s potvrzenou objednávkou kupujícímu je podmínkou pro její zaúčtování a úhradu kupní ceny. 

1.2. Čistou hmotností se rozumí skutečná hmotnost zemědělských výrobků zjištěná vážením na mostních 
vahách nákupních skladů kupujícího upravená o hmotnostní korekce dle PN 272/99. 

1.3. Dodací parita: FCA (Kupující odebere zboží ze skladu prodávajícího na své náklady) 

1.4. Balení:   Volně loženo (automobilové sklápěče) 

1.5. Jakost: vlhkost max. 8,0% 
 tuk min. 42,0% 
 nečistoty max. 1,0% 
 porostlá a mech. poškozená semena max. 2,0% 
 obsah kyseliny erukové max. 2,0% 
 obsah glukosinulátů  do 25,0 mikromolů/g bez tukové sušiny 

 Ostatní parametry dle ČSN 46 2300-1 a ČSN 46 2300-2  Semeno řepky. 
Dodávky řepkového semene nesmějí obsahovat řepkové semeno vypěstované z geneticky 
modifikovaného osiva řepky. 
 
 



 
 

1.6. Kupující má právo po skončení dodávek daného měsíce provést vyúčtování jakosti následujícím způsobem: 
A. Tuk (přepočteno na vlhkost 8 %): - za každé 0,1% pod 41% – srážka 10,- Kč/t až do hodnoty 36,0 %; 
     - za každé 0,1% pod 36,0 % – srážka 15,- Kč/t až do hodnoty 30,0 %; 
     - při olejnatosti pod 30,0 % bude cena stanovena dohodou. Tuto 
        dodávku musí projednat s kupujícím předem.  
B. Voda: Nedojde-li k dohodě o sušení za cenu 60,- Kč/t/%, je kupující oprávněn takovou dodávku 
 vrátit jako vadnou na náklady prodávajícího.  

C. Nečistoty: Nad 2,0 % bude semeno řepky čištěno za cenu 55,-Kč/t za každá započatá 4% nečistot. 

1.7. Vyšší obsah nečistot se řeší hmotnostní srážkou dle normy PN 272/99, vyšší obsah kyseliny erukové se řeší 
cenou dle dohody nebo vrácením dodávky na náklady prodávajícího. Dodávky, obsahující semena řepky 
vypěstované z geneticky modifikovaného osiva řepky může kupující vrátit na náklady prodávajícího zpět. 

1.8. Při případném znehodnocení skladových zásob z důvodu dodávky, obsahující semeno řepky vypěstované 
z geneticky modifikovaného osiva řepky a tím vzniku škody a dalších nákladů kupujícímu budou tyto škody a 
náklady přeúčtovány prodávajícímu. 

II. Platební podmínky 

2.1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny je daňový doklad (faktura) vystavený prodávajícím. Splatnost kupní 
ceny činí 45 dnů od data zdanitelného plnění. Nebude-li k faktuře přiložena odpovídající potvrzená objednávka 
podle odst. 1.1. této smlouvy, je kupující oprávněn takovou fakturu odmítnout a vrátit prodávajícímu, a to bez 
jakýchkoliv sankcí či nároků ze strany prodávajícího. 

2.2. Prodávající nemůže zastavit, ani postoupit svou pohledávku z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. 

III. Ostatní podmínky 

3.1. V případě, že prodávající nedodá zboží ve sjednaném termínu, byť i jen částečně, považuje se to za 
podstatné porušení smluvních povinností prodávajícího a kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit,  a to 
v plném rozsahu či pouze ohledně části plnění, u něhož nastalo prodlení. Odstoupením od smlouvy není dotčen 
nárok na náhradu škody a smluvní pokutu. V případě porušení povinnosti prodávajícího dodat zboží v množství 
a termínu sjednaném v této smlouvě, má kupující nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,-Kč za každou 
řádně nedodanou tunu zboží.  Tím není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, a to i ve výši přesahující 
sjednanou smluvní pokutu. Zejména pak má kupující nárok na náhradu majetkové újmy, která mu vznikne 
z důvodu nákupu náhradního zboží za zboží nedodané prodávajícím. 

3.2. V rámci dodržování standardů správné obchodní/provozní praxe (GTP, GMP+) na proces nákupu, 
skladování, prodej a dodávání rostlinných komodit požaduje NAVOS, a.s. od svých dodavatelů zavedení tzv. 
„knihy jízd“, která má obsahovat: - druh přepravovaného nákladu;   průběh přepravy (místo nakládky 
a vykládky); - záznam o čištění nákladového prostoru a podvozku. Tyto záznamy musí mít dodavatel k dispozici 
po dobu pěti let a na požádání je kupujícímu předložit. Součástí plnění tohoto požadavku je přijetí Evropského 
kodexu správné hygienické praxe pro obchodování s obilím, olejninami, luštěninami, krmivy rostlinného původu 
a produkty z nich (COCERAL). 

3.3. V rámci dodržování standardů na udržitelnou produkci biomasy (ISCC EU a systém dle české legislativy) na 
proces nákupu, skladování, prodej a dodávání rostlinných komodit požaduje NAVOS, a.s. od prodávajícího 
(a) je-li prvovýrobcem, vyplnění a potvrzení formuláře Vlastní prohlášení prvovýrobce ISCC EU, týkající se 
dodržování základních principů udržitelnosti biomasy; (b) není-li prvovýrobcem (tj. obchodní společnosti, 
odbytová družstva apod.), předložení certifikátu k udržitelnosti biopaliv ISCC EU. 

3.4. Prodávající je dále povinen předat potřebné údaje ke konkrétní komoditě dle aktuálních požadavků 
k udržitelnosti biomasy (mimo jiné vlastní výpočet úspory skleníkových plynů) a umožnit kontrolu požadavků na 
udržitelnou produkci biomasy a správné provozní praxe na místě u prvovýrobce, včetně předložení příslušných 
dokladů. Součástí kontroly bude vyplnění a potvrzení dotazníku Údaje o dodavateli biomasy – audit. 

 

 



 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se jakost zboží jakostními podmínkami, které jsou k dispozici 
v laboratořích jednotlivých nákupních středisek. Podpisem této smlouvy kupující potvrzuje, že měl možnost se 
s jakostními podmínkami seznámit, seznámil se s nimi a souhlasí s jejich zněním. 

4.2. Pokud není stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti z této kupní smlouvy příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění a INCOTERMS 2010. 

4.3. Prodávající prohlašuje, že je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční 
nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo nemožné 
nebo by hospodářsky prodávajícího destabilizovalo. Prodávající není osobou ohroženou vstupem do 
insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré své splatné závazky. Prodávající není osobou, s níž je vedeno 
řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně. 
Kupující má právo v případě, že se mu prodávající jeví jako rizikový plátce daně z přidané hodnoty, postupovat 
ve smyslu § 109a ZDPH a přijmout preventivní opatření v podobě rozdělení platby za zboží na část cena a část 
daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak kupující odvede přímo daňovému správci. 

4.4. Smluvní strany vylučují použití právních domněnek stanovených v § 1949 odst. 1 a § 1950 občanského 
zákoníku. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v rámci podnikatelské činnosti a 
výslovně vylučují použití § 1793, § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

4.6. Odběratel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb. ve zn. pozd. předpisů. 

4.7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky. Za písemnou formu nebude pro účely této 
smlouvy považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

4.8. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž 1 obdrží kupující a 1 prodávající. 

4.9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Šenově u Nového Jičína  dne 11.10.2016   V Kroměříži  dne 23.9.2016      

  

 

 

 

 

 

 

 

prodávající 
 

 kupující 
 

 

 


